REQUERIMENTO DE PESAR

VOTO DE PESAR aos familiares do Sr.
Augusto Savazi ,  conhecido como
“Augusto Cabeleireiro ” na Avenida Nova
York.

Senhor Presidente

Senhor Presidente,

A família e os amigos ainda estão muito consternados pelo falecimento do Sr. Augusto
Savazi. Conhecido como “Augustão” e“Augusto Cabeleireiro da Avenida Nova York”, foi um
cidadão do bairro de Utinga. Uma pessoa boa que, durante muitos anos organizava
campeonatos de vôlei e futebol de salão aos finais de semana, na praça central de Utinga,
transformando o espaço em uma quadra de esportes. Organizado com sucesso pelo
cabeleireiro, em 1983 ocorreu o primeiro campeonato de vôlei, naquela mesma praça
pública, se tornando uma tradição no bairro.

Sua partida deixa a certeza de que seu exemplo permanecerá nas vidas dos que com ele
tiveram a alegria de conviver, e de tal forma,manifestamos solidariedade aos familiares e
amigos.

Assim, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que seja
inserido em Ata dos trabalhos desta Casa, um VOTO DE PESAR pelo falecimento do Sr.
Augusto Savazi e que sejam apresentadas condolências à sua família.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de maio de 2020.

Ver. Vavá
VEREADOR

COAUTORIA: Ver. Vavá - PSD

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003100310037003A005000

		2020-05-18T13:41:17-0300

		2020-05-18T15:14:31-0300

		2020-05-18T16:14:17-0300

		2020-05-18T18:47:47-0300

		2020-05-19T08:25:14-0300